ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

№ ----

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Свердловской области, утвержденный приказом

Министерства финансов Свердловской области от 05.11.2015 № 432

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н

«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации
Российской Федерации», Областным законом от 25 ноября 1994 года № 8-03
«О бюджетном процессе в Свердловской области», в целях обеспечения

исполнения областного бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской

области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области
от 05.11.2015 № 432 «Об утверждении Порядка применения бюджетной

. классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному
бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 06 ноября,
№ 6253) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов
Свердловской области от 17.12.2015 № 484, от 15.02.2016 № 50, от 25.04.2016
№ 147, ОТ 17.05.2016 № 166, ОТ 14.06.2016 № 203, ОТ 20.06.2016 № 208,
ОТ 05.07.2016 № 231, ОТ 21.07.2016 № 246, ОТ 22.08.2016 № 292, ОТ 31.08.2016
№ 315, ОТ 18.10.2016 № 397, ОТ 25.10.2016 № 408, ОТ 31.10.2016 № 417,

2

ОТ 26.12.2016 № 508, ОТ 23.01.2017 No ] 9, ОТ 13.02.2017 No 35 И ОТ 17.02.20] 7 No 42
следующие изменения:

1) пункт 35-9 дополнить частью второй следующего содержания:
«По целевой статье 1153057030 «Субсидия федеральному бюджету на

реализацию возложенных на полицию обязанностей по охране общественного

порядка и обеспечение общественной безопасности» отражаются расходы

областного бюджета по предоставлению в соответствии с соглашением

от 20.01.2017 № 1/716, заключенным между Министерством внутренних дел
Российской Федерации и Правительством Свердловской области, субсидии

федеральному бюджету на софинансирование расходных обязательств

Российской Федерации по материально-техническому обеспечению Главного

управления Министерства внутренних дел Российской Федерации

по Свердловской области.»;

2) часть вторую пункта 35-31 дополнить подпунктом 6-1 следующего

содержания:

«6-1) 7000440800 «Межбюджетные трансферты бюджетам городских

округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие

деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально

экономическое и инфраструктурное развитие», по которой отражаются расходы

на предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета

бюджетам городских округов, на территориях которых расположены

организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной

энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное развитие;»;

3) в части второй пункта 35-32:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) 7300047900 «Дополнительное финансовое обеспечение реализации

территориальной программы обязательного медицинского страхования

в пределах базовой программы обязательного медицинского страхования за счет

межбюджетных трансфертов из областного бюджета», по которой отражаются

расходы Фонда на выполнение территориальной программы обязательного

медицинского страхования в пределах базовой программы обязательного

медицинского страхования за счет межбюджетных трансфертов из областного

бюджета;»;

дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:
« 1-1) 7300050930 «Финансовое обеспечение организации обязательного

медицинского страхования на территории Свердловской области за счет

субвенции из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского

страхования», по которой отражаются расходы Фонда на финансовое обеспечение

организации обязательного медицинского страхования на территории

Свердловской области за счет субвенции из бюджета Федерального фонда

обязательного медицинского страхования;»;

4)в приложении № 1-1:
графу 3 строки 104 изложить в следующей редакции:

3

«Оптимизация состава и структуры государственного имущества

Свердловской области путем приватизации, в том числе оптимизация количества

акционерных обществ с долей Свердловской области в уставном капитале»;

строки 83-1 и 582-1 изложить в следующей редакции:
83-1 08403R4980 Строительство и реконструкция зданий организаций

среднего профессионального образования

государственной собственности Свердловской области

582-1 5621844ГОО Ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения в рамках реализации мероприятий

приоритетной программы «Комплексное развитие

моногородов»

дополнить строками 65-1, 71-1, 83-2, 91-1, 98-1, 110-1, 135-1, 173-2, 173-3,
258 1 425 1 425 2 477 1 499 1 596 1 596 2 654 1 -

'
- , -

'
-

'
- , - , - и - следующего содержания:

65-1 08114R0210 Реализация проектов по развитию территорий,

предусматривающих строительство жилья

71-1 0820717000 Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из их числа благоустроенными

жилыми помещениями по договорам социального найма

в соответствии с решениями судов о предоставлении

жилого помещения по договору социального найма

83-2 08403R5200 Строительство образовательного центра в границах улиц

Ландау- Екатерининская - Вавилова в Верх-Исетском

районе города Екатеринбурга

91-1 0841016000 Капитальные вложения в объекты капитального

строительства государственной собственности

Свердловской области в соответствии

с инвестиционными проектами сметной стоимостью

не более 500 миллионов рублей
98-1 0841716010 Строительство объектов инфраструктуры

индустриальных парков

110-1 1013П10000 Осуществление мероприятий по контролю деятельности

государственных унитарных предприятий Свердловской

области в целях повышения их эффективности

135-1 1153057030 Субсидия федеральному бюджету на реализацию

возложе'tшых на полицию обязанностей по охране

общественного порядка и обеспечение общественной

безопасности

173-2 1225445ДОО Капитальный ремонт, приведение в соответствие

с требованиями пожарной безопасности и санитарного

законодательства, оснащение зданий, помещений

и сооружений (в том числе инженерно-технических

сетей) муниципальных общеобразовательных

организаций, благоустройство территории в рамках

4

программы «Содействие созданию в субъектах

Российской Федерации (исходя из прогнозируемой

потребности) новых мест в общеобразовательных

организациях» на 2016-2025 годы
173-3 1225545200 Обеспечение выплаты пособий детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих

родителей или единственного родителя, обучающимся

по очной форме обучения по образовательным

программам за счет средств местных бюджетов

муниципальных образований

258-1 13БО247900 Дополнительное финансовое обеспечение реализации

территориальной программы обязательного

медицинского страхования в пределах базовой

программы обязательного медицинского страхования

425-1 161201300Ф Финансовое обеспечение мероприятий по организации

и подготовке к проведению чемпионата мира по футболу

в 2018 году
425-2 16121 lЗООФ Приобретение оборудования для обслуживания травяных

газонов тренировочных площадок к чемпионату мира

по футболу в 2018 году
477-1 1860816000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального

строительства государственной собственности

Свердловской области в соответствии

с инвестиционными проектами сметной стоимостью

не более 500 миллионов рублей
499-1 4110410000 Вовлечение инвалидов в трудовую деятельность

596-1 5630953900 Реализация мероприятий приоритетного проекта

«Безопасные и качественные дороги» в муниципальном

образовании «город Екатеринбург» за счет

межбюджетных трансmертов из федерального бюджета

596-2 5631 OR021 О Строительство (реконструкция) автомобильных дорог

в рамках реализации проектов по развитию территорий,

предусматривающих строительство жилья

654-1 7000440800 Межбюджетные трансферты бюджетам городских

округов, на территориях которых расположены

организации, осуществляющие деятельность в сфере

использования атомной энергии, на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие

5) приложением, 2-1 дополнить строкой 1-1 следующего содержания:
1 -1 7300047900 Дополнительное финансовое обеспечение реализации

территориальной программы обязательного медицинского

страхования в пределах базовой программы обязательного

5

медицинского страхования за счет межбюджетных

трансфертов из областного бюджета

6) в приложении № 3 в строке 3 в графе 3 слово «экономики» заменить
словами «экономики и территориального развития».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Губернатора

Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко

		2017-03-21T11:15:01+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"